
Protokół Nr LV/2023 
z obrad pięćdziesiątej piątej sesji Rady Powiatu Tucholskiego, 

która odbyła się w dniu 27 października 2023 r.  
(sala nr 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi, ul. Pocztowa 7) 

 
Obrady rozpoczęto 27 października 2023 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:28 tego 
samego dnia. 

Sesję prowadziła pani Dorota Gromowska – Przewodnicząca Rady. 

Ze szczegółowym przebiegiem sesji można zapoznać się na stronie 
https://powiattucholski.esesja.pl/transmisja  

Posiedzenie rozpoczęło się przy udziale 16 członków (statystyka obecności w załączeniu do 
protokołu). 

Obecni: 
1. Barbara Drewczyńska 
2. Dorota Gromowska 
3. Edyta Hoppe 
4. Halina Janowska-Giłka 
5. Waldemar Kierzkowski 
6. Jerzy Kowalik 
7. Antoni Lewandowski 
8. Krzysztof Łukaszewicz 
9. Sławomir Majnert 
10. Michał Mróz 
11. Zenon Poturalski  
12. Andrzej Pruszak 
13. Jan Przybysz 
14. Bartosz Puchowski 
15. Beata Rode 
16. Michał Skałecki 
17. Andrzej Urbański 
 

W sesji wzięli również udział: 

p. Zofia Łącka -  Skarbnik Powiatu 

p. Maciej Korda - Sekretarz Powiatu 

p. Tomasz Sobiecki - Radca prawny 

p. Marzena Gruchała  - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

p. Joanna Drożdż  - Wicedyrektor Liceum Ogólnokształcącego 

p. Ireneusz Wesołowski  - Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych 

p. Tomasz Okrzyński  - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

p. Jarosław Katulski  - Prezes Zarządu Spółki „Szpital Tucholski” 

p. Wojciech Kociński  - Członek Zarządu Powiatu kadencji 2010-2014 

p. Wiktor Metkowski - Wicestarosta Tucholski kadencji 2010-2014  

https://powiattucholski.esesja.pl/transmisja


Media - Tygodnik Tucholski, Tokis Press 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca otworzyła obrady LV sesji Rady Powiatu Tucholskiego. Poinformowała, że 
obrady sesji są transmitowane online. Następnie powitała zaproszonych na sesję gości oraz 
osoby oglądające transmisję sesji. Osobno powitała panią Justynę Wamke, która wraz z ekipą 
himalaistów znajduje się w Nepalu. Poinformowała o wyprawie. Następnie przedstawiono 
film z wyprawy.  
 

Ad. 2.  

Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. Poinformowała, że na 17 radnych 
ustawowego składu Rady, w sesji uczestniczy 16 radnych i sesja jest prawomocna.  

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu.  
 

Ad. 3. 

Do porządku obrad głos zabrała: 

Przewodnicząca złożyła wniosek o zmianę do porządku obrad polegającą na przeniesieniu 
punktu 7 związanego z funkcjonowaniem oświaty do punktu 17. Punkt 17 staje się 18. 
Zmiana wynika z prośby dyrektorów placówek oświatowych. 

Radni nie wnieśli innych uwag do porządku obrad. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad ze zmianą.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Bartosz Puchowski 
 

Ad. 4.  

Do protokołów z LII, LIII, LIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego nie wniesiono uwag.  

Przewodnicząca poinformowała, że protokoły zostały udostępnione w Biurze Rady Powiatu 
oraz przekazane na skrzynki elektroniczne. Następnie poddała pod głosowanie protokół 
z LII sesji Rady Powiatu Tucholskiego. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z LII Rady Powiatu Tucholskiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Bartosz Puchowski 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z LIII sesji Rady Powiatu Tucholskiego.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Bartosz Puchowski 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Bartosz Puchowski 
 

Ad. 5.  

Do sprawozdania z pracy Zarządu w okresie między sesjami głos zabrali: 

Starosta Michał Mróz przedstawił uzupełniające sprawozdanie, które znajduje się 
w załączeniu do oryginału protokołu. 

W trakcie wypowiedzi pana Starosty na sesję przybył radny Bartosz Puchowski. 

Radny Michał Skałecki poprosił o dodatkowe informacje dotyczące punktów 2, 3, 5 i 14 
sprawozdania.  

Wicestarosta Zenon Poturalski omówił punkty, o które prosił pan radny 



Członek Zarządu Waldemar Kierzkowski uzupełnił wypowiedź na tematy związane 
z oświatą.  
 

Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. W sesji uczestniczy 17 radnych. 
 

Ad. 6.  

Do informacji o złożonych oświadczeniach o stanie majątkowym nie wniesiono uwag. 
 

Ad. 7. 

Do punktu: Ochrona i promocja zdrowia na terenie Powiatu - funkcjonowanie powiatowej 
służby zdrowia głos zabrali: 

Prezes Jarosław Katulski poinformował, że nie jest organizatorem powiatowej służby 
zdrowia, a odpowiada wyłącznie za funkcjonowanie Szpitala Tucholskiego. Za to co się 
należy mieszkańcom Powiatu odpowiada Narodowy Fundusz Zdrowia. Dodał, że radni 
otrzymali jak co roku materiał, który jest zbiorem ilości wykonywanych zabiegów, 
hospitalizowanych pacjentów, przyjętych pacjentów w Izbie Przyjęć, w poradniach itd.  

Przewodnicząca podziękowała za przygotowany materiał. Poinformowała, że były wnioski 
mieszkańców i radnych co do przebudowy przejścia i umożliwienia przejścia do szpitala od 
strony Biedronki. Zapytała, czy jest możliwość otwarcia szpitala i wejścia od strony ulicy 
Nowodworskiego.  

Prezes Jarosław Katulski odpowiedział, że nie przewiduje powrotu do organizacji wejścia do 
Szpitala tak jak było przed pandemią. Wyjaśnił powody takiej decyzji. Dodał, że przejście od 
strony Biedronki nie jest tematem, którym jest teraz czas się zajmować i się nim nie zajmuje. 
Myślał, że padną pytania o stan dużych inwestycji realizowanych przez Spółkę.  

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada oczywiście jest ciekawa tych informacji. Jednak z 
powodu dużej ilości takich wniosków rozpoczęła od tego tematu. 

Radny Jan Przybysz podziękował za obiekt, który powstał przy ulicy Sępoleńskiej. Stwierdził, 
że jest to inwestycja bardzo potrzebna. Korzysta z rehabilitacji w tym obiekcie. Uważa, że 
takie inwestycje należy wspierać. Podziękował wszystkim rehabilitantom, którzy tam pracują. 
Dodał, że Zarząd i Rada zawsze stara się stanąć na wysokości zadania, aby pieniądze na 
zadania służby zdrowia były.  

Radny Andrzej Urbański zapytał, co znajdzie się w pomieszczeniach zwolnionych przez 
Zakład Opiekuńczo – Leczniczy i Rehabilitację.  

Prezes Jarosław Katulski w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Jana Przybysza podziękował 
Radzie za przychylność. Przypomniał, że fizjoterapia w nowym budynku zajmuje parter i ma 
prawie 4 razy tyle miejsca jak dotychczas. Dodał, że od wtorku pracuje w nowym obiekcie. 
Podziękował za to, że udało się spiąć inwestycję, również dzięki pomocy Rady Powiatu. 
Przedstawił pomysł na zagospodarowanie pomieszczeń.  

Radny Bartosz Puchowski zapytał, czy zakupy, które są zapisane w sprawozdaniu już się 
dokonały, czy trzeba je zakupić do końca roku.  

Prezes Jarosław Katulski poinformował, że wszystkie przetargi są rozstrzygnięte i określone 
terminy dostaw. Do końca tego roku wszystko musi zostać dostarczone, muszą być 
wystawione faktury i zapłacone.  



Radny Michał Skałecki stwierdził, że Prezes zwrócił uwagę na ważną sprawę, że za 
funkcjonowanie powiatowej służby zdrowia odpowiada Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Zwrócił uwagę, że jeżeli są jakieś problemy i uwagi to są one kierowane do pana Prezesa. 
Dziwi się przedstawicielom samorządów, którzy nie popierają wszystkich działań. Poprosił 
o wypowiedź na temat planowanych dofinansowań do oddłużenia szpitali. Odniósł się do 
czasu oczekiwania pacjentów do poradni specjalistycznych.  

Prezes Jarosław Katulski zwrócił uwagę na to, że niektóre z tych poradni w ogóle nie 
funkcjonują, ponieważ lekarz zrezygnował z pracy. Dodał, że jest problem z powodu braku 
zainteresowanych lekarzy. Poinformował, że czas oczekiwania wynika z limitów i wydolności 
lekarzy, których brakuje. Dodał, że połowa porad mogłaby być realizowana przez lekarzy 
pierwszego kontaktu. Odniósł się do pierwszego pytania dotyczącego oddłużenia. 
Stwierdził, że odkąd pamięta w Polsce wspiera się niegospodarność. Jako spółka nie mogą 
się zadłużać. Ma nadzieję, że prostego oddłużenia nie będzie. Wolałby, aby usługi były 
właściwie wycenione. 

Starosta Michał Mróz stwierdził, że w pytaniu pana radnego Skałeckiego było docenienie 
starań Spółki. Poinformował, że wynik spółki za ostatni rok jest dodatni. Poinformował, że 
od 1 stycznia nastąpiło potężne wahnięcie.  Przypomniał, że było to omawiane na konwencie 
powiatów województwa kujawsko-pomorskiego. Była też data 1 lipca regulacji wynagrodzeń 
i podpisywania kontraktów na nowych warunkach, gdzie warunki na koniec czerwca nie były 
znane. Poprosił o kilka słów na temat procedur. 

Prezes Jarosław Katulski poinformował, że procedury nie są waloryzowane w odpowiedni 
sposób. Ma nadzieję, że to się zmieni. Odniósł się do sytuacji finansowej i wzrostu 
wynagrodzeń. Nie ma na to wpływu. Nie ma też wzrostu dochodów, rosną wyłącznie koszty. 
Wzrost dotyczy w takich przypadkach osób pracujących na umowach cywilno – prawnych. 
Przedstawił też aktualną sytuację finansową. Dodał, że bacznie zajmuje się tym rada 
nadzorcza. Rzeczywisty wynik finansowy poznają najczęściej w kwietniu.  

Radny Andrzej Pruszak zapytał o remont pomieszczeń i wymianę aparatu Roentgena. 
Poprosił o informację, gdzie w tym czasie mogą kierować się pacjenci. 

Prezes Jarosław Katulski poinformował, że jest to część dużego programu sprzętowego. 
Poinformował, że aparat został zdemontowany. Pilne badania zabezpieczy szpital 
w Chojnicach. Przedstawił inne możliwości wykonania badań.  

Radny Michał Skałecki zaproponował, aby Komisja Zdrowia odrębnie jeszcze raz 
przeanalizowała ten temat i po tych wypowiedziach i informacjach sformułowała wnioski i 
zapytania do Narodowego Funduszu Zdrowia i może też do innych jednostek.  

Przewodnicząca zapytała, czy jest to formalny wniosek pana radnego. 

Radny Michał Skałecki potwierdził. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę na realizowane programy badań przesiewowych. Wpływa 
to pozytywnie na oczekiwanie pacjentów na badania. Pozytywnie wpłynęło również 
dofinansowanie ambulansu dla szpitala. Pogratulowała realizacji wszystkich inwestycji. 
Przekazała wyrazy uznania dla całej kadry szpitala.  

Prezes Jarosław Katulski poinformował, że planują przeniesienie pacjentów ZOL 
i przyjmowanie w nowej lokalizacji 10 listopada. Jest to wstępnie uzgodnione z NFZ. NFZ 
zaproponował zwiększenie o 23 łóżka. Dodał, że staraniem radnego Jerzego Kowalika nowa 
karetka trafiła do szpitala. Stało się to jednak w związku z tym, że starą karetkę wzięła jedna 



z agencji rządowych. Jest to karetka, która stacjonuje w Gostycynie. Podziękował za wsparcie 
finansowe dla szpitala.  

Wicestarosta Zenon Poturalski przekazał podziękowania Przewodniczącemu Rady 
Nadzorczej Spółki Tomaszowi Sobieckiemu.  

Prezes Jarosław Katulski dodał, że Rada Nadzorcza to określone zadania, to 
odpowiedzialność. To regularne spotykanie się, analizowanie dokumentów księgowych.  
 

Przewodnicząca ogłosiła 15 minut przerwy. Po przerwie  
 

Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. W sesji uczestniczy 14 radnych 
(nieobecni: Sławomir Majnert, Michał Skałecki, Michał Mróz).  
 

Ad. 8. 

Do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 głos 
zabrali: 

Skarbnik Zofia Łącka omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2023. 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska – Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. W sesji uczestniczy 15 radnych 
(nieobecni: Sławomir Majnert, Michał Skałecki). 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2023. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Majnert, Michał Skałecki 

Uchwała Nr LV/369/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 

Na salę wrócił radny Michał Skałecki. W sesji uczestniczy 16 radnych. 
 
Starosta Michał Mróz poinformował, że dzisiaj Rada Powiatu Tucholskiego podjęła decyzję, 
dzięki której Powiat Tucholski wyjdzie z programu naprawczego. Przedstawił główne 



założenia programu naprawczego, które zawierały w sobie bardzo mocne ograniczenia. 
Dodał, że świadomie zgodzono się na wyrzeczenia, które krępowały wszelkie ruchu i nie 
pozwalały w pełni realizować zamierzeń adekwatnych do potrzeb. Spłacono kredyty 
i obligacje, oraz pożyczkę z  budżetu państwa o łącznej wartości 38,7 mln złotych. 
Poniesiono koszty obsługi tego długu w wysokości ponad 11 milionów złotych. Dodał, że 
nie był to jednak czas stagnacji i niewykorzystanych okazji. Przypomniał o zrealizowanych 
w tym czasie inwestycjach i projektach. Stwierdził, że było to możliwe dzięki konsekwencji 
i odpowiedzialności Zarządu Powiatu oraz olbrzymiemu zaangażowaniu pracowników 
i osób odpowiedzialnych za kierowanie powiatowymi jednostkami, a przede wszystkim 
dzięki zrozumieniu, akceptacji i współpracy ze strony radnych. W imieniu całej powiatowej 
społeczności i Zarządu szczerze podziękował. Dodał, że Zarząd wielokrotnie poddawany 
był różnym próbom, krytyce i publicznemu piętnowaniu. Stwierdził, że gdyby nie ten upór, 
to w chwili obecnej Powiatu w tym kształcie by nie było. Odniósł się również do propozycji 
zrolowania kredytów. Stwierdził, że z optymizmem należy spojrzeć w przyszłość. 
Zakomunikował wszystkim, że Powiat Tucholski nie jest już w programie naprawczym. 

Przewodnicząca stwierdziła, że pamięć ludzka jest ulotna. Przypomniała, dlaczego Powiat 
Tucholski wdrażał program naprawczy. Poinformowała, że zanim została podpisana umowa 
pożyczki, Zarząd Powiatu musiał rozpocząć żmudną procedurę, o której dzisiaj mało kto 
pamięta. Przypomniała moment objęcia władzy w grudniu 2010 r. Dodała, że już na 
początku 2011 r. było wiadomo, że stan finansów jest katastrofalny, a zadłużenie 
niebotyczne. W tej sprawie prowadzono rozmowy z nadzorem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Jedynym rozwiązaniem było wprowadzenie programu naprawczego 
i uratowania samorządu. Przypomniała, że procedurę wdrażano dwukrotnie. Podziękowała 
pani Ewie Mes ówczesnej Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu, która poświęciła swój czas 
i poprzez swoje służby wydała pozytywną opinię. Wiele godzin spędziła ze skarbnikiem 
w RIO, które analizowało i opiniowało finanse Powiatu. Podziękowała RIO i całemu 
Kolegium za bezstronną ocenę, która wynikała z przedłożonych dokumentów. Następnie 
podziękowała radnym, którzy wspierali Zarząd w działaniach. Dodała, że złożenie wniosku 
o pożyczkę poprzedzone było wieloma wizytami w Warszawie. Wniosek o pożyczkę został 
pozytywnie rozpatrzony. Podziękowała Ministerstwu za to, że oprocentowanie w pandemii 
spadło do 1,5 %. Zacytowała, że „do bezpośredniego zadłużenia Powiatu przyczyniły się 
decyzje organów kadencji 2006 – 2010”. Przypomniała wielkość zadłużenia. Podziękowała 
wszystkim pracownikom, pani Skarbnik Zofii Łąckiej i pani Sekretarz Zofii Reszka. Dzisiaj 
powiedziałaby sobie, że szkoda zdrowia i urody, ale warto było. Zaprosiła na sesję dzisiaj 
pana Wiktora Metkowskiego – ówczesnego Wicestarostę i pana Wojciecha Kocińskiego – 
ówczesnego członka Zarządu. Panom oraz panu Janowi Przybyszowi podziękowała za to, 
że zawsze mogła na nich liczyć, że dali radę i wspólnie uratowali ten Powiat. Cieszy się, że 
program w kolejnych latach był kontynuowany i na dzisiejszej sesji można ogłosić jego 
zakończenie.  

Następnie Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. W sesji uczestniczy 16 
radnych (nieobecny Sławomir Majnert). 
 

Ad. 9. 

Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2023 – 2033 głos zabrali: 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska – Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2023 – 2033.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/370/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 10. 
Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Powiat Tucholski 
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 
komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024 głos zabrali: 

Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Radny Andrzej Urbański poprosił o kilka słów na temat powodów podjęcia uchwały i na 
jakiej podstawie wybierane są konkretne linie. 

Wicestarosta Zenon Poturalski poinformował, że Wojewoda ogłosił nabór wniosków do 
10 listopada. Uchwała zawiera 11 linii, które zostały ustalone na początku funkcjonowania 
programu. Dodał, że dobór linii wynikał z ustawy, która wprowadziła zasady. Trwają 
rozmowy z PKS, bo byłaby możliwość wprowadzenia linii, ale PKS ma problem 
z odpowiednią ilością kierowców. Poinformował, że będą jeszcze prowadzone rozmowy 
z PKS na temat możliwości wprowadzenia kolejnych linii.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
podpisanie przez Powiat Tucholski umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej 
na rok 2024. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/371/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 11. 

Do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 
przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2024 głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 
za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2024. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/372/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 12. 

Do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub obiektów pływających na rok 2024 głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających na rok 2024. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/373/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 13. 

Do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków głos zabrali: 

Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/374/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 14. 

Do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy oraz zmian w statucie Specjalistycznego 
Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi głos zabrali: 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska – Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy oraz 
zmian w statucie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Tucholi. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/375/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 15. 

Do projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości głos zabrali: 

Przewodnicząca poinformowała, że na nośniki elektroniczne został przekazany projekt 
uchwały wraz z autopoprawką. Dodała, że to efekt ponownego przeanalizowania przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przedstawiła zmiany w projekcie uchwały i powód 
zmiany.  

Radca prawny Tomasz Sobiecki poinformował, że skarga ma specyficzną formułę i układ, 
więc wyciągnięcie przekazu było dość utrudnione. Komisja pierwotnie uznała, że całą skargę 
przekaże do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Jednak 
pozostała część wymaga innego sposobu rozpatrzenia. Propozycja rozwiązania pozwala 
zastanowić się i wyjaśnić sprawę.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi 
według właściwości z autopoprawką.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/376/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 16. 

Do projektu uchwały w sprawie poparcia działań Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego głos zabrali: 

Przewodnicząca poinformowała, że w związku z tą uchwałą zaprosiła na sesję panią 
Przewodniczącą Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Odczytała list z podziękowaniem za zaproszenie.  



Radny Andrzej Pruszak cieszy się, że młodzież zauważa problem z komunikacją. Zwrócił 
uwagę, że udało się przywrócić niektóre linie w regionie, gdzie młodzież może dojeżdżać do 
szkół powiatowych. Popiera tą uchwałę.  

Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poparcia działań 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Michał Mróz, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata 
Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Majnert 

Uchwała Nr LV/377/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 17. 

Do punktu: Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez Powiat na podstawie raportu 
oświatowego za rok szkolny 2022/2023 głos zabrali: 

Obrady opuścili następujący radni: Barbara Drewczyńska, Beata Rode, Krzysztof Łukaszewicz. 

Dyrektor PPP Marzena Gruchała poinformowała, że przeanalizowała liczby diagnoz 
psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych na przestrzeni lat. Ta liczba minimalnie 
wzrasta. Wzrasta liczba wydawanych przez Poradnię orzeczeń, które później wpływają na 
pracę szkół. Dodała, że pomoc psychologiczno – pedagogiczna, terapie psychologiczne 
i pedagogiczne w ostatnich dwóch latach są na podobnym poziomie. W roku 2022/2023 
skorzystało z takiej pomocy niemalże 200 uczniów. Znacznie większa jest liczba pomocy 
logopedycznej.  

W trakcie wypowiedzi pani Dyrektor obrady opuścili następujący radni: Halina Janowska-Giłka i Bartosz 
Puchowski. 

Przewodnicząca podziękowała pani Dyrektor i całemu zespołowi za całoroczną, codzienną 
pracę. Przekazała pozdrowienia od całej Rady dla całego zespołu Poradni. 

Dyrektor ZSLiA Ireneusz Wesołowski pogratulował wyjścia z programu naprawczego pani 
byłej Staroście a obecnie Przewodniczącej i obecnemu Staroście. Stwierdził, że przez ostatnie 
lata odczuwali ten hamulec w oświacie. Myśli, że obecna sytuacja pozwoli na rozwinięcie 
nieco bardziej skrzydeł i na pewne działania prorozwojowe. Poinformował, że szkoła liczy 
obecnie 540 uczniów. Jest zadowolony z wyników matur i egzaminów zawodowych. 
Niewielkimi siłami kadra robi wielkie rzeczy. Młodzież, która kończy szkołę znajduje się na 
rynku pracy. Przedstawił prezentację na temat realizacji programu Europea (w załączeniu do 
oryginału protokołu).  



W trakcie wypowiedzi pana Dyrektora na salę wrócił radny Krzysztof Łukaszewicz, a salę opuścił radny 
Michał Skałecki. 

Radny Jerzy Kowalik zapytał, jak układa się współpraca ze szkołą resortową, z którą ZSLiA 
współużytkuje budynek.  

Dyrektor ZSLiA Ireneusz Wesołowski poinformował, że umowa określa, w których 
obiektach funkcjonuje Technikum Leśne i w których obiektach funkcjonuje Zespół Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych. Dodał, że problemy są z infrastrukturą sportową. Podział 
na grupy, zwiększona liczebność w grupach powoduje, że trudno się pomieścić. W związku 
z tym szkoła korzysta z sali sportowej w Liceum Ogólnokształcącym, obiektów OSiR. 
Stwierdził, że w budynku szkoły przydałoby się więcej miejsca. Pan Dyrektor Technikum 
Leśnego nie widzi możliwości, aby czasowo szkoła korzystała z jego klas. Korzystają z bazy 
TCEZ w zakresie zajęć praktycznych. Dodał, że trzymają się ustaleń, które są w umowie. 

Radny Andrzej Pruszak zapytał o pomysł pozyskania środków na inwestycje szkolne. 

Obrady opuścił radny Jerzy Kowalik.  

Dyrektor ZSLiA Ireneusz Wesołowski stwierdził, że przyglądał się temu, ponieważ 
zaistniała możliwość stworzenia tzw. branżowych centrów umiejętności. Interesowało go 
branżowe centrum dotyczące mechanizacji rolnictwa. Ten dział był w sposób znaczący 
dofinansowany, jednak nie ma możliwości skorzystania, ponieważ nie jest właścicielem 
nieruchomości.  

Starosta Michał Mróz poinformował, że Technikum Leśne jako szkoła resortowa nie jest 
właścicielem nieruchomości. Właścicielem jest skarb państwa. 

Dyrektor ZSLiA Ireneusz Wesołowski dodał, że nie jest właścicielem, ale zarządzającym jest 
Minister Środowiska.  

Przewodnicząca skierowała serdeczne życzenia dla całej społeczności szkoły.  

Wicedyrektor LO Joanna Drożdż poinformowała, że w tym roku i w roku ubiegłym nabór 
był dość spory. Szkoła ma pełne obłożenie sal lekcyjnych. Dodała, że zdawalność matur jest 
bardzo dobra.  

Przewodnicząca życzyła wszystkiego co najlepsze i pogratulowała wyników.  

Wicedyrektor LO Joanna Drożdż poinformowała, że gratulacje przekaże panu Dyrektorowi 
i gronu pedagogicznemu. 

Dyrektor SOSW Tomasz Okrzyński poinformował, że jest to zupełnie inna placówka niż 
poprzednie. Borykają się z problemami lokalowymi i nawet gdyby chcieli mieć więcej 
uczniów, z tego powodu nie mogą tego zrobić. Dodał, że jest dużo dzieci w wieku 
przedszkolnym, ale brak pomieszczeń ogranicza w pewnych działaniach. Poinformował, że 
egzamin zawodowy zdają uczniowie w stu procentach. Dodał, że kadra cały czas się szkoli.  

Radny Jan Przybysz podziękował wszystkim Dyrektorom za przygotowanie materiałów na 
dzisiejszą sesję. Materiały są szczegółowe i pokazują faktyczny obraz oświaty powiatowej na 
naszym terenie. Podziękował za sprawne kierowanie placówkami, za to że udaje się 
zagospodarować wszystkich uczniów z terenu Powiatu Tucholskiego. Podziękował 
nauczycielom za pogłębianie wiedzy. Dzięki temu młodzież wyjeżdża za granicę i może 
pokazywać to co jest w Powiecie najlepsze. Podziękował wszystkim pracownikom 
administracji i obsługi, bo bez ich zaangażowania nie byłoby dobrego funkcjonowania 
placówek. Podziękował też Powiatowemu Zakładowi Obsługi, który czuwa nad 



prawidłowym funkcjonowaniem finansów na rzecz oświaty Powiatu Tucholskiego. 
Podziękował również pracownikom Wydziału Edukacji, za to że zawsze są do dyspozycji 
radnych i wszystkich pracowników oświaty. Podziękował za współpracę z innymi powiatami. 
Dodał, że bardzo ważną sprawą jest kampus. Do 15 listopada dyrektorzy przedstawią raporty 
na temat funkcjonowania swoich placówek na terenie Powiatu. Myśli, że tak jak powstała 
strategia rozwoju, tak w przyszłości powstanie kampus oświatowy. Podziękował za to co 
placówki robią i poprosił o jeszcze.  

Przewodnicząca złożyła również życzenia dalszego rozwoju. Podziękowała za raport. 
Życzyła wszystkiego co najlepsze na następne lata. 

Radny Jan Przybysz dodał, że zapomniał o pani Skarbnik, która trzyma rękę na pulsie.  

Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad. 
 

Ad. 18. 

Składanie zapytań i interpelacji: 

Radny Michał Skałecki odniósł się do zdarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie. Był 
wraz z panem Starostą na obchodach 20-lecia funkcjonowania Wyższej Szkoły Zarządzania 
Środowiskiem. Tygodnik Tucholski informował o tej uroczystości. Zabrakło mu informacji, 
co przyniosło to funkcjonowanie szkoły społeczności powiatowej. Jego zdaniem można się 
dowiedzieć, ile prac doktorskich zostało zrealizowanych. Jest to sprawa, o którą zapyta 
w swojej interpelacji.  

Radny Jan Przybysz udzielił w części odpowiedzi. Poinformował, że toczą się rozmowy 
pomiędzy panem Rektorem, a Dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego w sprawie 
współpracy między uczniami Liceum i uczelnią. O tej współpracy przekaże informację panu 
radnemu. 

Członek Zarządu Waldemar Kierzkowski poinformował, że to o czym mówił radny Michał 
Skałecki w pewnym sensie jest realizowane. Wyższa Szkoła Zarządzania Środowiskiem 
realizuje również zadania społeczne, m.in. Uniwersytet III Wieku oraz Uniwersytet I Wieku. 
Dodał, że Wyższa Szkoła współpracuje od czterech lat ze szkołami Powiatu Sępoleńskiego. 
Uważa, że kierunek jest bardzo słuszny i warto z tego skorzystać. 

Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad.  
 

Ad. 19. 

Wnioski i oświadczenia radnych: 

Radny Andrzej Urbański uzupełnił wypowiedź dotyczącą uroczystego zakończenia 
programu naprawczego. Przypomniał, że w tym czasie Powiat otrzymał sporo dofinansowań 
od samorządów gminnych. Myśli, że była to kwota około 10 milionów na przestrzeni lat. 
Wiele inwestycji dzięki tej pomocy zostało zrealizowanych. Uważa, że gdyby nie ta pomoc, 
to pewnie byłyby większe oczekiwania wobec Powiatu. Dodał, że przy dzisiejszych stawkach 
pewnie potrzebne byłoby 15 – 20 milionów złotych. Złożył podziękowania wszystkim 
samorządom gmin, radom, wójtom z terenu Powiatu.  

Starosta Michał Mróz poinformował, że przedstawiona zostanie ta kwestia. Jednak kwota 
10 milionów jest kwotą grubo przeszacowaną. 

Przewodnicząca poinformowała o korespondencji, która wpłynęła w okresie 
międzysesyjnym. Zachęciła do skorzystania z tej korespondencji i zapoznawania się z nią 



w Biurze Rady. Zwróciła uwagę na pismo Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
Przypomniała, że wystąpiła do radnych o wyrażenie swojej opinii. Podziękowała radnym, 
który wyrazili swoje zdanie. Poprosiła radcę prawnego o odniesienie się do propozycji 
Ministerstwa dotyczącej podjęcia uchwały przez Radę Powiatu.  

Radca prawny Tomasz Sobiecki poinformował, że nie jest to zadanie samorządu. Jest to 
próba kreowania działań o charakterze międzynarodowym. Trudno to przypisać do zadań 
powiatu. W jego ocenie rezolucje i opinie, które Rada może wydawać powinny łączyć się 
z zadaniami Powiatu.  

Przewodnicząca zapytała, czy uchwała w tej materii byłaby uchylona.  

Radca prawny Tomasz Sobiecki uważa, że byłaby ona bezzasadna z założenia.  

Przewodnicząca poinformowała, że każdy samorząd otrzymał takie pismo. Nie orientowała 
się, czy samorządy pochylały się nad tym. Kontynuowała przekazywanie informacji na temat 
korespondencji. Dodała, że wczoraj wpłynęło pismo radnego Andrzeja Urbańskiego 
z którym można się zapoznać. Poprosiła pana radnego o kilka minut rozmowy po sesji.  

Wicestarosta Zenon Poturalski poinformował, że prześle na skrzynki informację, że 
Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa organizuje cykl spotkań 
w terenie. W dniu 14 listopada od 14.00 do 16.00 będą inżynierowie budownictwa, z którymi 
można porozmawiać.  
 

Ad. 20. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady LV sesji 
Rady Powiatu Tucholskiego. 
 

Przygotowała:        Przewodnicząca  
                R a d y  P o w i a t u  
Elżbieta Damasiewicz 
                Dorota Gromowska 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
 
 
  


